
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

 

 

Processo de Licitatório nº 038/2020 

Dispensa de Licitação nº 008/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Nº DO CONTRATO: 079/2020 

 

PARTES: Município de Recreio, Contratante e DESINSETIZADORA 

LEOPOLDINA LTDA-ME, Contratada. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

desinsetização, desratização, limpeza e desinfecção de caixa d’ água e 

controle de escorpiões objetivando atender as secretaria municipal de saúde 

nas seguintes dependências: Ubs Altina Maria da Conceição (conceição); 

Ubs José Siqueira (Angaturama); Ubs  (Barreiros); Ubs Maria Rosa da C. 

Silva (Alto do Asilo); Ubs Dr. Ruimar Costa Azevedo; Ubs Samuel de O. 

Siqueira; Secretaria Municipal de Saúde (Unidade de Saúde) e pronto 

Socorro Municipal. Prestação de serviços de desinsetização, desratização e 

controle de escorpiões na Secretaria Municipal de Educação nas seguintes 

dependências: Escola Estadual Professora Nice Damasceno de Almeida 

Muniz; Escola Municipal João Damasceno Ferreira; Centro Educacional 

Municipal Criança Feliz; Centro Educacional Municipal Tereza de lourdes 

Pimenta (Conceição); Escola Municipal Francisco Baptista de Paula 

(Angaturama) e Escola Maria Aparecida Lacerda de Freitas (Barreiros). 

  

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2020 

VIGÊNCIA: 05/05/2020 á 31/12/2020 

VALOR: R$ 10.995,00 (Dez  mil e novecentos e noventa e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. 

Ficha: 56  Fonte: 100 

Ficha:119 Fonte:100 



Ficha: 143 Fonte: 159 

Ficha: 149 Fonte: 159 

Ficha: 153 Fonte:155/159 

Ficha:165  Fonte:159 

Ficha: 160  Fonte:159 

Ficha:174  Fonte:101 

Ficha:191  Fonte:119 

Ficha:202  Fonte:119 

Ficha:234 Fonte:100/129 

Ficha:292 Fonte:102 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo 

Administrativo Licitatório nº 038/2020 – Dispensa de Licitação nº 

008/2020 

 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de 

Recreio, pelo Contratante, Marcelo de Paula Camacho pela contratada 

DESINSETIZADORA LEOPOLDINA LTDA-ME ,Janete Ferreira 

Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 

 

 

 


